
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE TECNICO 

N. 758 DEL 12/12/2025  
 
OGGETTO: 
DETERMINA A CONTRATTARE – ART. 192 D.LGS. 267/2000 – INTERVENTO PER 
SPOSTAMENTO DISSUASORI STRADALI PRESSO VIE CITTADINE. DITTA ASTOLFI 
DAVIDE DI TRONZANO V.SE - CIG: B988D32903 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
PREMESSO che: 

- In occasione del Mercatino di Natale 2025 organizzato dal Comune di Santhià, previsto per 
il giorno 21 dicembre 2025, è necessario approntare alcune strade cittadine al fine di 
consentire lo svolgimento della manifestazione; 

- In particolare è indispensabile la modifica del transito veicolare e in tal senso è necessario 
movimentare diversi dissuasori stradali al fine di inibire l’accesso in talune vie e ripristinare 
la viabilità al termine della manifestazione; 

- Per lo scopo, è stata interpellata la ditta ASTOLFI DAVIDE – corrente in Tronzano 
Vercellese – Via San Germano n. 8, ed avente partita iva 01827870021 e codice fiscale 
STLDVD69A09L750B, che ha proposto l’esecuzione dell’intervento di movimentazione di 
dissuasori stradali, da effettuarsi prima del Mercatino per chiusura accessi strade cittadine 
e dopo la conclusione dell’evento, per il ripristino della viabilità, per un importo di € 350,00 
oltre iva 22% € 77,00 per complessivi € 427,00; 

- l’offerta è da ritenersi equa e in linea con i prezzi di mercato; 
 
CONSIDERATO che, per l’entità della spesa: 

 si rientra nell’ipotesi di affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. a) del T.U. 36/2023; 
 è possibile derogare al ricorso al mercato elettronico obbligatorio per importi inferiori a € 

5.000,00, ex art. 1, comma 450, legge 296/2006; 
 
PRECISATO che gli elementi di cui al combinato disposto degli artt. 192 del T.U. 267/2000 e 17, 
commi 1 e 2 del T.U. 36/2023 si intendono soddisfatti con l’adozione della presente; 
 
RICHIAMATO in proposito l’art. 49 del citato T.U. 36/2023 il quale afferma al comma 6 che “È 
comunque consentito derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti 
di importo inferiore a 5.000 euro”; 
 
VISTO il T.U. 36/2023 – Codice dei Contratti – ed in particolare gli articoli 1 (Principio di risultato), 
17 (Fasi e procedure di affidamento), 18 (Il contratto e la sua stipulazione) e 50 (Procedure di 
affidamento); 
 
DATO ATTO che sono stati acquisiti il DURC – prot. INAIL_51207286 valido sino al 13.02.2026 – 
e il CIG: B988D32903;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINA 

 
Di individuare e affidare alla ditta ASTOLFI DAVIDE – corrente in Tronzano Vercellese – Via Sn 
Germano n. 8, ed avente partita iva 01827870021 e codice fiscale STLDVD69A09L750B, 
l’esecuzione  dell’intervento di movimentazione di dissuasori stradali, da effettuarsi in occasione 
del Mercatino di Natale 2025, previsto per il 21 dicembre 2025, in due tempi: prima del Mercatino 
per chiusura accessi strade cittadine e dopo la conclusione dell’evento, per il ripristino della 
viabilità, per un importo di € 350,00 oltre iva 22% € 77,00 per complessivi € 427,00; 
 
Di impegnare la presente spesa pari ad € 427,00 al capitolo di bilancio 01.05.1 - 470 / 223 / 99 del 
Bilancio di previsione 2025/2027, esercizio 2025 dandosi atto della esigibilità nel corrente anno;  
 
Di precisare che gli elementi di cui al combinato disposto degli artt. 192 del T.U. 267/2000 e 17, 
commi 1 e 2 del T.U. 36/2023 si intendono soddisfatti con l’adozione della presente. 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Firmato Digitalmente dal responsabile del servizio 
    Arch. Alessandra CORRADINO


